ỦY BAN DÂN TỘC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 751/UBDT-PC
V/v rà soát, kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy định của pháp luật gây vướng mắc, ách tắc, cản trở hoạt động đầu tư, kinh doanh và đời sống xã hội
	Hà Nội, ngày 14 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Bộ Tư Pháp
Phúc đáp công văn số 1291/BTP-KTrVB của Bộ Tư pháp ngày 29/4/2021 về việc rà soát, kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy định của pháp luật gây vướng mắc, ách tắc cản trở hoạt động đầu tư, kinh doanh và đời sống xã hội. Sau khi tiến hành kiểm tra, rà soát, Ủy ban Dân tộc có ý kiến như sau:
Trong phạm vi, quyền hạn về chức năng nhiệm vụ, Ủy ban Dân tộc chưa ban hành văn bản quy phạm pháp luật nào quy định hoạt động đầu tư, kinh doanh và đời sống xã hội. Vì vậy, Ủy ban Dân tộc không có kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy định của pháp luật gây vướng mắc, ách tắc, cản trở hoạt động đầu tư, kinh doanh và đời sống xã hội.
Ủy ban Dân tộc trân trọng gửi Quý Bộ để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm (để b/c);
- Cổng thông tin điện tử UBDT;
- Lưu: VT, PC (02b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
THỨ TRƯỞNG, PHÓ CHỦ NHIỆM

Lê Sơn Hải